Чăваш Республикин

Вăрнар
муниципаллă округен администрацийе
                  ЙЫШĂНУ

26.03.2025 ç. № 357
              Вăрнар поселоке
	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025 г. № 357
п. Вурнары

О проведении весеннего санитарно-
экологического месячника по благоустройству

территорий населенных пунктов Вурнарского

муниципального округа Чувашской Республики

Руководствуясь Федеральным Законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения чистоты и порядка территорий населенных пунктов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, приведения в надлежащее состояние территорий мест захоронения, администрация Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

            1. Объявить с 1 апреля по 1 мая 2025 года весенний санитарно-экологический месячник по благоустройству территорий населенных пунктов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики;
            1.1. рекомендовать начальникам территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий Вурнарского муниципального округа, руководителям организаций независимо от их форм собственности принять активное участие в весеннем санитарно-экологическом месячнике по благоустройству территорий населенных пунктов;
            1.2. разработать и утвердить план мероприятий по озеленению и уборке территорий населенных пунктов, в том числе несанкционированных свалок, а так же территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями, уборке улиц, придомовых и внутриквартальных территорий, лесных массивов, парков и скверов, мест захоронения с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения работ;
            1.3. организовать работу по привлечению населения, активных граждан, депутатов, молодежи, руководителей организаций независимо от их форм собственности к участию в весеннем санитарно-экологическом месячнике.

2. Начальнику отдела цифрового развития и информационных технологий администрации Вурнарского муниципального округа и начальникам территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий Вурнарского муниципального округа организовать освещение хода мероприятий и работ в рамках весеннего санитарно-экологического месячника по благоустройству территорий населенных пунктов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Утвердить рекомендуемый план мероприятий по проведению в 2025 году в населенных пунктах Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики весеннего санитарно-экологического месячника согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вурнарского муниципального округа - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений.
            5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Вурнарского

муниципального округа                                                                                        Н.В. Никандрова
Исп. Константинов Д.Н.,
тел. 8(83537) 2-56-97